
 

 
   Jaguaribe, 30 de Outubro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1403 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATAÇÃO. REFERENTE AO 

CONVITE Nº 2012.10.16.01 OBJETO: contratação de empresa apta a prestar 

serviços na organização e realização das Festividades de Aniversário do Município 

de Jaguaribe. CONTRATADO: P. W. F. T. GUEDES PROMOÇÕES, com o 

valor global de R$ 73.500,00 (setenta e três mil e quinhentos reais), referente 

aos lotes I, II, e III. DATA DO CONTRATO: 29 de Outubro de 2012. 

Jaguaribe-CE, 29 de Outubro de 2012. Luciano Costa da Silva Presidente da 

Comissão de Licitação. OBSERVAÇÃO: O presente Extrato foi devidamente 

afixado no Flanelógrafo da Prefeitura em data de 29/10/2012, na forma 

recomendada pelo STJ, através do Recurso Especial nº 105.232 – (96.0058484-5) – 

1ª Turma. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter 

irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Maria Judite Bezerra Neco 

admitida em 01.11.1984 ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Educacionais – 

Matricula 010366-7 lotada na Secretaria de Educação, a partir de 30.10.2012, 

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003 em 

virtude da mesma encontrar-se aposentada desde 25.09.2012. Registre-se, 

Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao trigésimo  dia do mês de outubro do ano de dois mil e 

doze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES Prefeito Municipal  

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 057/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, em caráter 

irrevogável, a servidora pública municipal Sra. Josefa Durleide de Castro 

admitida em 01.03.1983 ocupante do cargo de Telefonista – Matricula 010230-0 

lotada na Secretaria de Educação, a partir de 30.10.2012, conforme preceitua o art. 

nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003 em virtude da mesma encontrar-se 

aposentada desde 01.08.2012. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo  dia do mês 

de outubro do ano de dois mil e doze. JOSE SERGIO PINHEIRO DIOGENES 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

EXTRATO DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS O Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto – SAAE do Município de Jaguaribe, torna público o Extrato dos 

Instrumentos Contratuais resultante Pregão Presencial de Nº 01.05.001/2012. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.01.17.512.0033.2068 ELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30.00 OBJETO: Aquisição de Produtos Químicos destinados ao 

tratamento de água do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe – Ceará. 

ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria José Diógenes Pinheiro E PELO 

CONTRATADO FLUXOS COMÉRCIO E INDUSTRIA DE IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA - ME com valor total de R$ 14.600,00 (quatorze mil e 

seiscentos reais ). Jaguaribe – CE, 30 de outubro de 2012. Antônio Hércules 

Diógenes Pinheiro Presidente da CPL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 092/12 de 30 de outubro de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Rigoberto Gomes 

Lopes, inscrito no CPF sob o nº 369350773-20, RG nº 93002068982, SSP-CE, 

PASEP nº 1270782919-8, residente na Rua Jeremias Maia, nº 731, Expedito 

Diógenes, neste município lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 

Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Operador de Sistema, para fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento ao distrito de Mapuá, município de 

Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente a diária do dia 

30/10/2012, ficando-lhe atribuídas 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação 

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE 

E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 30 de outubro de 2012 Maria José 

Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 400/2012 JAGUARIBE, 30 de outubro de 2012 A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, 

nomeada através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de 

suas atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor THALES TADEU 

DE ALBUQUERQUE SOUZA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada ao município de RUSSAS-CE a importância 

de R$50,00 (cinquenta reais) referente às Diárias no período de 30/10/2012, 

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe 

atribuído(a) 01  (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA 

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se 

Gabinete da secretária, em 30 de outubro de 2012. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


